土桥府〔2023〕57号

重庆市铜梁区土桥镇人民政府

关于印发《铜梁区土桥镇六赢村7组山洪灾害点防御预案（2023年）》的通知

六赢村村民委员会：

现将《铜梁区土桥镇六赢村7组山洪灾害点防御预案（2023年）》印发你们，请予以遵照执行，切实做好土桥镇2023年山洪灾害防御工作。

重庆市铜梁区土桥镇人民政府
2023年4月12日
（此件公开发布）

铜梁区土桥镇六赢村7组

山洪灾害点防御预案（2023年）
一、基本情况
六赢村总面积7.2平方公里,辖21个居民组，共1103户2875人。全村1个危险区，涉及7组，9户，20口人，9座房屋。

二、防御组织机构及职责

六赢村山洪灾害防御工作组

	姓名
	职务
	责任区
	主要职责
	电话

	组长
	王定文
	支部书记
	全村
	负责全面工作，指挥调度、发布命令，签发调集抢险物资器材等
	13983621316

	副组长
	夏成学
	综治专干
	7组
	负责包组、包户工作，落实组长发布的命令，指挥群众安全转移、避灾躲灾等
	15023194039

	监测员
	刘娟
	综合服务专干
	全村
	观测雨量、水位及观测设施管护，监测山洪灾害危险区、警戒区
	15123366651

	预警员
	覃攀洁
	本土人才
	全村
	气象、水文等部门信息的收集与传递；发布预警信息及预警设施管护
	15223485990

	保管员
	滕海燕
	本土人才
	全村
	防汛抢险物资的保管
	17784245068

六赢村应急抢险队伍

	序号
	姓名
	所在组
	责任区
	电话
	主要职责

	1
	王定文
	12组
	7组
	13983621316
	紧急情况下，各抢险队员自备电筒、雨衣等工具，听从命令有序地进行各自责任区的抢救工作，帮助群众安全转移、避灾躲灾

	2
	夏成学
	14组
	7组
	15023194039

	3
	刘娟
	3组
	7组
	15123366651

	4
	覃攀洁
	3组
	7组
	15223485990

	5
	刘生涛
	1组
	7组
	18983907301

	6
	夏成江
	2组
	7组
	13883314153

	7
	阳济高
	3组
	7组
	13594392523

	8
	阳礼台
	3组
	7组
	15923162889

	9
	杨明德
	4组
	7组
	13883369842

	10
	陈云生
	4组
	7组
	15922676720

	11
	夏平德
	5组
	7组
	191 1205 0158

	12
	陈云忠
	6组
	7组
	13647688998

	13
	陈荣香
	7组
	7组
	15923931478

	14
	汪从明
	7组
	7组
	13996433850

	15
	汪从伟
	7组
	7组
	13883892811

	16
	梁定芳
	6组
	7组
	13638389215

	17
	滕海燕
	19组
	7组
	15123366651

	18
	高元林
	4组
	7组
	15696051363

三、预警及响应

预警响应等级分三级（Ⅲ、Ⅱ、Ⅰ）

（1）Ⅲ级响应
预警信号：广播发布预警级别。

当接到镇暴雨通知或简易雨量计观测到降雨量接近准备转移雨量时和观测到水位接近准备转移水位时，为Ⅲ级响应。村防御组、抢险队到岗到位，监测员加强对危险区的监测和巡查。

（2）Ⅱ级响应（准备转移）
预警指标：
Ⅱ级响应预警指标

	六赢村山洪灾害点所在组
	准备转移雨量1h/2h/3h（mm）

	7组
	60mm/78mm/87mm

预警信号：广播发布预警级别，持续快速敲击铜锣。

接到区、镇预警通知或观测降雨量达到准备转移且降雨仍将持续时和水位达到准备转移水位且有继续上涨趋势时，为Ⅱ级响应。组长下达准备转移命令，预警员发出信号，副组长动员各自责任区群众做好转移准备，抢险队随时准备抢险。

（3）Ⅰ级响应（立即转移）
预警指标：
Ⅰ级响应预警指标

	六赢村山洪灾害点所在组
	立即转移雨量1h/2h/3h（mm）

	7组
	71mm/92mm/102mm

预警信号：广播发布预警级别，手摇报警器持续快速摇动。

观测降雨量达到立即转移雨量且降雨仍将持续或水位达到立即转移水位时为I级响应。组长下达立即转移命令，预警员发出信号，副组长及抢险队立即组织各自负责的危险区群众向安置地点转移，设置警戒区，严禁群众进入危险区域，组长将险情及工作情况及时向上级报告。

四、人员转移

转移安置应遵循先人员后财产，先老弱病残人员后一般人员的原则，按照转移路线，将危险区群众转移到六赢村会客厅院坝安置点。

五、物资储备

储备防汛抢险物资：电筒3个、雨衣300件、帐篷1个、铁撬3个、担架床1个、消毒液2瓶。

存放地点：六赢村会客厅。